СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 год № 74

с. Линёво Озеро

О внесении изменений и дополнений в Решение от 29 марта 2016 года
№ 30 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации

муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»,
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 4 мая 2010 года
№ 366-33K «О наделении органов местного самоуправления городских и
сельских поселений государственным полномочием по определению перечня
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных
правонарушениях» (в редакции Законов Забайкальского края от 28.02.2012
года № 631-33K, от 06.07.2012 года № 685-ЗЗК, от 10.06.2013 года
№ 832-33K, от 16.12.2013 года № 887-ЗЗК, от 03.10.2014 года № 1053-33K, от
31.03.2015 года № 1139-33K, от 29.03.2016 года № 1310-33K, от 04.07.2016
года № 1358-33K, от 04.07.2016 года № 1360-ЗЗК, от 28.11.2016 года
№ 1403-33K, от 26.12.2016 года № 1433-33K, от 05.10.2017 года № 1517-
ЗЗК, от 27.04.2018 года № 1582-ЗЗК, от 25.12.2018 года № 1672-ЗЗК, от
21.06.2019 года № 1734-33K, от 30.12.2019 года № 1789-ЗЗК, от 16.07.2020
года № 1.838-33K, от 02.12.2020 года № 1866-ЗЗК, от 24.02.2021 года № 1908-
ЗЗК, от 24.02.2021 года № 1916-ЗЗК, от 06.04.2021 года № 1934-33K, от
08.07.2022 года № 2089-ЗЗК, от 07.12.2022 года № 2129-ЗЗК, от 28.12.2022
года № 2137-33K), Совет муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в Решение от 29 марта 2016 года J42 30 «Об утверждении
перечня должностных лиц Администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское», уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения
и дополнения:

1

часть 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Определить, что должностными лицами Администрации

муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»,
указанными в перечне составляются протоколы об административных
правонарушениях, в отношении правонарушений, предусмотренных
статьями 5(5), 7, 13, 13(1), 14(2), 15 - 17.2, 17.2.2, 17(4), 18, 18(2) - 18(10), 23,
24, 29, 36(2), 41 - 43, 44 (за нарушения установленных маршрута регулярных
перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в
городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3) и 51 Закона
Забайкальского края «Об административных правонарушениях».».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить
на информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрско Н.Е. Горюнов

2